Resultando que la Junta de Gobierno Local, en sesión de fecha 19 de abril de 2006, 

acordó:  

“Primero.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 

Prescripciones Técnicas que han de regir el contrato. 

Segundo.- Aprobar el expediente de contratación, el gasto correspondiente por importe 

de veinticinco mil euros (25.000) IVA incluido, con cargo a la partida correspondiente del 
vigente presupuesto y disponer la apertura del procedimiento de adjudicación, convocando 
procedimiento negociado sin publicidad para la consultoría y asistencia para la redacción del 
proyecto básico y de ejecución de las obras de construcción de un depósito de regulación y